11,

Por taiciade
alu,'P de . 7-

. . _

ESTADO DO CEARÁ
kt`:•P‘`‘ .ie fr" PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADA: VEREADORA MACIELLE DANTAS BRANDÃO
MACEDO - MDB.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 001/2024 DE 24-01-2024

DATA DE ENTRADA: 24-01-2024

PARECER: /2024

RESOLUÇÃO N° /2024

DECRETO LEGISLATIVO N° /2024

MISSÃO VELHA(CE) 24 DE JANEIRO DE 2024.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNP): 12477337/0001-73

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 001/2024

EMENTA: CONCEDE 0 TROFÉU CACHOEIRA,
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 023/97 DE
13 DE AGOSTO DE 1997, A PESSOA QUE
INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. lo - Fica concedido o TROFÉU CACHOEIRA, a JOSÉ LAERTES
RIBEIRO BFtAND-A-0, educador físico missãovelhense e dá outras
providências;

Art. 2° - Este Projeto de Resolução entra em vigor na data da sua
promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 24 de janeiro de 2024.

v
Macielle Dantas Brandão Macêdo-MDB

Vereadora

Rua Padre Cicero, sin°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: -vvww,ca m dram isssIvelha,ceilav,in

BIOGRAFIA

A Academia Lafitness foi inaugurada em 03 de abril de 2021, na cidade
de Missão Velha, Ceará, desde então, tem se dedicado a oferecer um
ambiente de qualidade exclusivamente para mulheres, proporcionando um
espaço confortável e diversas opções de atividades para que elas possam
realizar seus treinamentos de forma segura e eficiente.

Com o objetivo de quebrar barreiras e superar desafios, a Academia
Lafitness tem sido um verdadeiro agente de transformação na vida das
mulheres do nosso Município, pois, antes, muitas deixavam de comparecer a
uma academia por vergonha própria ou restrições impostas por seus
companheiros, mas com esse novo conceito implantado na Academia
Lafitness, essa realidade mudou.

A equipe da Academia Lafitness é composta por professores altamente
capacitados, que oferecem supervisão constante durante a execução dos
treinos, garantindo para as alunas a correta realização dos exercícios com
uma evolução de forma segura. Além disso, a academia disponibiliza uma
ampla gama de serviços, como musculação, bale, funcional, ritmos e muay
thai, para atender às diferentes necessidades e preferências das
frequentadoras.

Desde a sua inauguração, a Academia Lafitness tem se destacado como um
espaço acolhedor e inspirador, onde as mulheres encontram motivação para
cuidar da saúde e do bem-estar físico e consequentemente mental. Com
uma atmosfera positiva e encorajadora, o espaço tem se tornado um ponto
de encontro para mulheres determinadas a alcançar seus objetivos fitness e
promover uma vida ativa e salutar.

Seja você uma iniciante buscando uma nova jornada fitness ou uma atleta
experiente em obter novos desafios, a Academia Lafitness está pronta para
recebê-las de braços abertos e ajudá-las a trilhar o caminho para uma vida
saudável e equilibrada."